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JERNBANEOVERKØRSLER 

BILISTER MANGLER RESPEKT FOR TOGET 

 

Analyseinstituttet Voxmeter har på vegne af Dansk Jernbaneforbund undersøgt danskernes trafikvaner i 

jernbaneoverkørsler. Konklusionerne er nedslående for trafiksikkerheden: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FAKTA OM UNDERSØGELSEN 

Undersøgelsen er gennemført af Voxmeter for Dansk Jernbaneforbund i september 2019. Data er 

indsamlet via Voxmeters CAWI‐system blandt tilfældig udvalgte respondenter. Der har deltaget 1.001 

respondenter – alle med gyldigt førerbevis – i undersøgelsen. Respondenterne er vægtet efter køn, alder og 

region, så de er nationalt repræsentative. 

 

 

 32 % af danske bilister kender ikke færdselslovens krav  

 50 % overholder ikke altid færdselslovens krav om at sænke farten før en overkørsel passeres 

 Det er særligt mænd, der ikke overholder færdselslovens krav 

 83 % af danskerne undervurderer risikoen for ulykker i en jernbaneoverkørsel 

 

Se uddybende tal på de følgende sider 
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Kendskab til færdselsloven 

 

Figur 1 – ”Hvilket eller hvilke af nedenstående udsagn er korrekt?” 

 

 

Det fremgår af figur 1, at kun 68 % af danskerne med et gyldigt kørerkort ved, at man altid skal sætte farten 

ned i en jernbaneoverkørsel. Det betyder, at 32 % ‐ eller omkring en tredjedel – af alle bilister ikke kender 

færdselsloven på dette område. 

 

1,7%

67,7%

10,4%

33,5%

Ved ikke

Hvis jeg nærmer mig en bevogtet jernbaneoverkørsel 
skal jeg altid sætte farten ned – også selvom, der 

hverken er et synligt tog eller nogen form for advarsel

Hvis jeg nærmer mig en bevogtet jernbaneoverkørsel 
skal jeg sætte farten ned, hvis der er et synligt tog

Hvis jeg nærmer mig en bevogtet jernbaneoverkørsel 
skal jeg sætte farten ned, hvis der er advarsel (Klokke, 

lys, bom eller anden advarsel)

FAKTA – Færdelsloven 

§ 5 Trafikanter, der skal passere jernbaneoverkørsel, skal udvise 

særlig forsigtighed. Færdsel over jernbaneoverkørsel må ikke finde 

sted, når det kan ses eller høres, at tog nærmer sig. Kørende skal 

afpasse hastigheden således, at standsning om nødvendigt kan 

ske før sporene. Når sporene passeres, skal dette ske uden 

unødigt ophold. 

(OBS: Vores fremhævning) 
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